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Tuomaripalautteet FDO:n PA GP 1 ja 2 -kilpailuista 2023 
 
 
Tässä yhdistettyinä tuomaripalautteet FDO:n historian ensimmäisistä Performing Arts 
Grand Prix kilpailuista, jotka tanssittiin 10.-12.2.2023 Järvenpäässä ja 17.-19.3.2023 
Kempeleessä: 
 
Yleistä: 
Suuri kiitos siitä, että järjestäjät ovat pystyneet luomaan niin teatterimaiset olosuhteet 
kilpailutilanteeseen - teokset piirtyvät selkeinä ja katsojalle tulee vahvempi tunne 
tanssijoiden arvostuksesta. Jopa Kempeleen Koulusta oli saatu luotua toimiva tila. 
Tuomarit kokivat, että heidän työtään arvostetaan ja heistä pidettiin hyvää huolta. 
 
Yleisellä tasolla tanssijoiden monipuolista osaamista kiiteltiin runsaasti ja varsinkin 
kansainväliset tuomarit kokevat, että maassamme on poikkeuksellisen vahvoja ja 
omaperäisiä tanssijoita. Sekä Järvenpäässä että Kempeleessä keskusteltiin siitä, että jos 
harjoittelu/putsaus olisi huolellisempaa ja ilmaisu vahvempaa, niin moni teoksistamme 
kuuluisi kansainvälisten arvokilpailujen palkintopallille - nyt erityisesti ulkomaiset tuomarit 
kokevat, että hiontatyö jätetään kesken. 
 
Kiitokset ansaitsee myös aiempaa suurempi monipuolisuus teosten aiheissa, tekniikoissa 
ja tyylilajeissa ja erityiskiitos siitä, että huumoria oli tänä vuonna mukana enemmän - se 
taitaa tulla nykymaailmassa tarpeeseen. 
 
Erikseen keskusteltiin vielä Aikuiset 1 -sarjoista - niissä näkyy erityisen selvästi se, ettei 
teoksia ole harjoiteltu riittävästi ja se, ettei teoksien suunnitteluvaiheessa ole käyty riittävän 
monipuolista dialogia ”parhaiden” ratkaisujen löytämiseksi. Pohdimme sitä, että onkohan 
niin, että esim. A1 solistit tekevät teoksensa itsekseen ja itselleen? Voisi olla hyvä löytää 
apusilmiä ja toisenlaisia näkökulmia luomisvaiheessa. 
 
Juniori 2 -ikäryhmä piirtyi todella vahvana, energisenä ja ilmaisuvoimaltaan kehittyneenä 
molemmissa GP-kisoissa. Myös Juniori 1-sarjoissa on tapahtunut suuria myönteisiä 
harppauksia. 
 
Tämä uusi ranking-järjestelmä on jo nyt osoittanut hienoutensa, sillä moni teos oli 
kehittynyt rutkasti ensimmäisen ja toisen GP-kisan välillä! 
 
Hyvä mietelause tuli Kempeleen tuomaristolta: 
”Don’t Show What You Can’t Do!” - Älä näytä, mitä et osaa. 
Kisateoksessa ei tarvitse olla kaikkea eikä sinne kannata laittaa niitä osioita, jotka ovat 
sinulle haastavimpia. 
 
Tekniikka (T) 

- paljon hyvää lattiatekniikan osaamista ja voimaa muutenkin liikkeessä ja yläkropan 
käytössä, mutta ne piruetit!! - ihan peruspirueteissa näkyy voiman ja tekniikan puute, 
jota yritetään hämätä sukilla. Hyvin harva tanssijoista pysyy pyöriessään päkiällä, ja 
valahtaessaan sieltä alas pyörii koko 
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jalalla, jolloin koko alaraaja vielä usein kääntyy sisäkiertoon.  

- Fouetté-piruetit olivat enimmäkseen teknisesti heikkoja 

- suomalaiset tanssijat hyppäävät turhaan pituutta. Antakaa painon laskeutua selkeästi 
tukijalalle ja opetelkaa saamaan hyppyihin ilmavuutta ja korkeutta enemmän. 

- Preparaatioiden ”piilottaminen” lisää tanssillisuutta ja teoksen flow paranee. 
 
Kompositio (C)  

- Monessa teoksessa oli todella vahva ja selkeä alku, joka on tärkeää, sillä 
ensivaikutelmalla on väliä. 

- Alun jälkeen käy kuitenkin liian usein niin, että idea katoaa, draaman kuljetus hämärtyy 
eikä teos enää pääse nousemaan loppua kohden. 

- Duoissa vieläkin turhan usein ikään kuin kaksi sooloa vierekkäin, kun tuomaristo 
toivoisi enemmän kommunikaatiota, yhteistä energiaa, kontaktia… 

- Tässä palautteessa vielä kerran ikuisuusaihe: TEOKSEN NIMI. Ensinnäkin nimellä on 
väliä ja koska meillä on aina kansainvälisiä tuomareita, niin miettikää englannin kielinen 
nimi huolella ja tarkistakaa sen ”oikeakielisyys”. Tuomari näkee kilpailujen aikana jopa 
satoja teoksia eikä hänellä ole aikaa eikä mahdollisuutta tehdä salapoliisityötä - eli ei 
kannata valita kryptisiä, monimutkaisia tai liian sisäpiirikeskeisiä nimiä, jos haluaa 
otsikon auttavan tuomaria. Jos valitsette nimeksi jonkun sivistyssanan, niin älkää nyt 
ottako sitä, mikä löytyy jonkun sanakirjan lisäpainoksen takalehdiltä ja varmistakaa, että 
tanssijoista kaikki ymmärtävät merkityksen. 

- Samaa NIMI-teemaa lisää: Jos nimessä on jokin hyvin selkeä, mielikuvia herättävä 
sana, kuten linnut, meri, punainen, sirkus jne, on hyvin hämmentävää, jos tuota 
otsikossa mainittua asiaa ei mitenkään löydä teoksesta - ei musiikista eikä liikekielestä. 

 
Ilmiasu (I) 

- Kun verrataan aikaisempiin vuosiin, niin puku-, meikki- ja hiusasiat ovat keskimäärin 
selkeytyneet runsaasti 

- Ilmiasu on kuitenkin paljon myös ilmaisua, ajatuksen kirkkautta ja esiintyjien uskottavaa 
läsnäoloa. Näissä asioissa erot tanssijoiden ja ryhmien välillä ovat todella suuria. 
Osasta näkee, että on treenattu, suunniteltu ja hiottu, kun osalla tämä osa-alue on 
raakile. 

- Varsinkin ulkomaiset tuomarit kokivat, että ilmiasu on keskimäärin suomalaisten heikoin 
ulottuvuus. Turhan ujoa, haparoivaa ja matalaenergistä imaisua, joka varsinkin 
kansainvälisissä kisoissa näyttäytyy epävarmuutena ja ”luovuttamisena”. 

 
 
Kiitos kaikille tuomareille siitä, että jaksatte ja haluatte auttaa FDO:n tanssijoita ja 
koreografeja kehittymään - tietääksemme missään muussa maassa ei ole näin 
systemaattista palautejärjestelmää kuin meillä. 
Tanssijat ja koreografit muistakaa kuitenkin se, että nämä ovat 14 tuomarin sekä kahden 
kilpailuvalvojan ajatuksia ja pohdintoja - 
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ei mitään universaaleja totuuksia, joten funtsikaa, makustelkaa ja tehkää jatkossakin 
valintoja sen pohjalta, mikä teistä tuntuu oikealta. 
”May The Dance Be with You All” 
 
FDO:n PA GP 1. ja 2. tuomaristojen puolesta 
Marco Bjurström ja Mirelle Lund 
kilpailuvalvojat 
 


